
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΠΑΙΔΙΚΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
 

ΠΡΑΞΗ  7η  / 10-10-2022 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συλλογικός Προγραμματισμός Σχολικής Μονάδας 2022-23» 

 

Στο ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ και στο γραφείο του 1ου Νηπιαγωγείου, σήμερα 10/10/2022 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 16.00 ο σύλλογος διδασκόντων του παραπάνω νηπιαγωγείου 

συνήλθε σε συνεδρίαση και ασχολήθηκε με το θέμα του Συλλογικού 

Προγραμματισμού της Σχολικής Μονάδας για ο Σχ. Έτος 2022-23. 

Στη συνεδρίαση πήραν μέρος οι: 

 

1. Δέσποινα Τσίγκου 

2. Χριστίνα Καραγκιόζογλου  

3. Μαρία Μπαμπαλή 

4. Χωριανοπούλου Μαίρη 

5. Αγορίτσα Σφονδύλη 

6. Μαρία Κουκούλη 

 

Ο σύλλογος διδασκόντων μετά από εκτενέστατη διαλογική συζήτηση με 

επιχειρήματα και τεκμηριώσεις, μετά από την αναλυτική μελέτη της αξιολόγησης της 

σχολικής μονάδας για το Σχ. Έτος 2021-22 και τις σχετικές ενημερώσεις για το 

Συλλογικό Προγραμματισμό και αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική νομοθεσία, τις 

επιμορφώσεις της Συντονίστριας κ. Μιχαηλίδου και όλο το ενημερωτικό υλικό από 

την πλατφόρμα του ΙΕΠ 

 

Αποφασίζει 

 

Ο Σύλλογος Διδασκόντων διαιρούμενος σε δύο ομάδες εργασίας (3 και 3 μέλη 

αντίστοιχα) να αναλάβει δύο Σχέδια Δράσης πάνω σε άξονες και λειτουργίες που 

θεωρεί ότι υπάρχουν περιθώρια βελτίωσης. Αναλυτικά: 

1ο ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΗΣ 

Άξονας 1: Παιδαγωγική και μαθησιακή λειτουργία: Διδασκαλία, μάθηση και 

αξιολόγηση 

Τίτλος Σχεδίου Δράσης:  Περιβάλλον και Εκπαίδευση για την αειφόρο ανάπτυξη 

Στόχος Βελτίωσης Σχέδιο Δράσης: Η καλλιέργεια της περιβαλλοντικής συνείδησης 

των παιδιών μας 

Ομάδας Δράσης: Μαρία Μπαμπαλή, Μαρία Κουκούλη, Χριστίνα Καραγκιόζογλου. 

Συντονιστής:  Μαρία Μπαμπαλή 
 

2ο ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΗΣ 

Άξονας 6: Επαγγελματική Ανάπτυξη των Εκπαιδευτικών 

Τίτλος Σχεδίου Δράσης:  Ενδοσχολική Επιμόρφωση και Προσωπική Ανάπτυξη των 

Εκπαιδευτικών. 

Στόχος Βελτίωσης Σχέδιο Δράσης: Στόχος μας είναι η παροχή δυνατοτήτων 

ενίσχυσης 

και επαγγελματικής ανάπτυξης του διδακτικού 

προσωπικού. 

Ομάδας Δράσης:  Ρίτα Σφονδύλη, Μαίρη Χωριανοπούλου, Δέσποινα Τσίγκου. 



Συντονιστής:  Ρίτα Σφονδύλη 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και αφού διαβάστηκε, 

υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ                  ΤΟ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
                     

Δέσποινα Τσίγκου                                            Χριστίνα 

Καραγκιόζογλου 

    Μαρία Μπαμπαλή 

    Χωριανοπούλου Μαίρη 

    Αγορίτσα Σφονδύλη 

    Μαρία Κουκούλη 

 

 


